
Warszawa, dnia 30 września 2015 r.

Poz. 1511

rozporządzenie
MiniSTrA FinAnSÓW

z dnia 29 września 2015 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości budżetowej

Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. 
poz. 119 oraz z 2015 r. poz. 459) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w pkt 1:

a) lit. a otrzymuje brzmienie:
„a)  dysponenci środków budżetu państwa wszystkich stopni, z wyłączeniem kierowników placówek – Rb-23, 

Rb-27, Rb-28 i Rb-70, z zastrzeżeniem lit. k,”,

b) lit. k otrzymuje brzmienie:
„k)  dyrektorzy izb celnych odpowiednio do zakresu wykonywanych zadań wynikających z przepisów odręb-

nych, w szczególności wydanych na podstawie art. 9 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie 
Celnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 990, z późn. zm.2)) jako:
– organy podatkowe właściwe do poboru podatków – Rb-23A i Rb-27,
– kierownicy państwowych jednostek budżetowych – Rb-27, Rb-28 i Rb-70,
– organy podatkowe i kierownicy państwowych jednostek budżetowych – Rb-23B,”;

2) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dane wykazywane w sprawozdaniach Rb-Z-PPP, Rb-FUS i Rb-FER wyraża się w tysiącach złotych.”;

3) w § 11 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Sprawozdania Rb-23, Rb-23A, Rb-23B, Rb-24, Rb-27, Rb-28, Rb-28NW, Rb-28 Programy, Rb-28 Programy 
WPR, Rb-28NW Programy, Rb-28UE, Rb-28UE WPR, Rb-33, Rb-35, Rb-40, Rb-50 i łączne Rb-34PL przekazuje się 
w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa.

2. Sprawozdania Rb-70, Rb-WSa, Rb-WSb, Rb-Z-PPP, Rb-FUS i Rb-FER przekazuje się odbiorcom sprawozdań 
na elektroniczną skrzynkę podawczą, o której mowa w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114), oznaczając tytuły wiadomości z przesyłany-
mi sprawozdaniami określeniami odpowiadającymi numerom części i nazwom tych sprawozdań.”;

4) w § 17 uchyla się ust. 3;

5) w załączniku nr 1 do rozporządzenia uchyla się pozycję 44;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269 i 1358.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1217, 1268, 1269 i 1479.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1511

﻿

6)	 w załączniku nr 3 do rozporządzenia uchyla się pozycję 44;

7)	 załącznik nr 14 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

8)	 w załączniku nr 16 do rozporządzenia uchyla się tabelę „Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-28UE (II)”;

9)	 w załączniku nr 28 do rozporządzenia uchyla się wiersz „w tysiącach złotych”;

10)	 w załączniku nr 37 do rozporządzenia:

a)	 w § 2 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� w wierszach 11, 12, 13, 22, 24, 42 i 45 wykazywane dane powinny być zgodne z danymi dostępnymi w In-
formatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa;”,

b)	 w § 6 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� w wierszach 11, 11a, 12, 12a, 13, 22, 24, 42 i 45 wykazywane dane powinny być zgodne z danymi dostęp-
nymi w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa;”,

c)	 w § 9:

–	 w ust. 1:

– –	 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)	� w sprawozdaniach miesięcznych za marzec, czerwiec, wrzesień oraz w  sprawozdaniu rocznym – 
„Plan”, „Należności”, „Potrącenia i inne zmniejszenia dochodów”, „Dochody wykonane” oraz doty-
czące salda końcowego kolumny: „należności pozostałe do zapłaty, ogółem”, „w tym zaległości net-
to” oraz „nadpłaty”, z zastrzeżeniem pkt 3;”,

– –	 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3)	� w sprawozdaniach dysponentów środków budżetu państwa otrzymujących sprawozdania Rb-27ZZ, 
w zakresie paragrafu „Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego” – „Plan”, „Dochody wykonane”.”,

–	 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� w kolumnie „Plan” wykazuje się kwoty wynikające z planu finansowego jednostki, a w przypadku dys-
ponenta części budżetowej, któremu podlegają placówki, wykazuje się również kwoty wynikające z pla-
nów finansowych tych placówek;”,

d)	 w § 13:

–	 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)	� w kolumnie „Plan (po zmianach)” wykazuje się dane o planowanych wydatkach, wynikających z planu 
finansowego jednostki z uwzględnieniem zmian dokonanych w trybie określonym w ustawie o finansach 
publicznych, a w przypadku dysponenta części budżetowej, któremu podlegają placówki, wykazuje się 
również kwoty wynikające z planów finansowych tych placówek;”,

–	 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Dysponent części 84. Środki własne Unii Europejskiej w przypadku nadpłaconej składki do budżetu 
Unii Europejskiej przekazuje w  formie komentarza do sprawozdania informację o  wysokości nadpłaconej 
składki, wykazując ją w szczegółowości klasyfikacji budżetowej.”,

e)	 w § 31:

– 	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa przekazuje się sprawozdania Rb-23, Rb-23A, 
Rb-23B, Rb-24, Rb-27, Rb-28, Rb-28NW, Rb-28 Programy, Rb-28 Programy WPR, Rb-28NW Programy, 
Rb-33, Rb-35, Rb-40, Rb-50 i łączne Rb-34PL.”,

– 	 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Sprawozdania Rb-28 Programy i Rb-28NW Programy Ministerstwo Finansów udostępnia Minister-
stwu Infrastruktury i Rozwoju.

4. Sprawozdania Rb-28  Programy WPR Ministerstwo Finansów udostępnia Ministerstwu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.”,



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1511

﻿

f)	 w § 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sprawozdania Rb-70, Rb-FUS i Rb-FER przekazuje się na elektroniczną skrzynkę podawczą odbiorcy.”,

g)	 uchyla się § 33;

11)	 w załączniku nr 38 do rozporządzenia:

a)	 w § 5:

–	 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6)	� w kolumnie „Zwroty wydatków narastająco od początku roku dotyczące płatności roku bieżącego” wy-
kazuje się zwroty wydatków w ramach budżetu środków europejskich, dokonane w bieżącym roku bu-
dżetowym, dotyczące płatności zrealizowanych w tym samym roku. W przypadku nadpłacenia zwrotu 
wydatku, kwotę zwrotu należy pomniejszyć o kwotę już zwróconą przez Ministra Finansów na podsta-
wie pisma Ministerstwa Finansów potwierdzającego dokonanie zwrotu do wnioskodawcy lub na podsta-
wie informacji udostępnianej przez BGK w formie elektronicznej. W przypadku zwrotów dokonanych 
w ostatnim dniu roboczym danego roku kalendarzowego, a zaksięgowanych na rachunku BGK w kolej-
nym roku kalendarzowym, za datę dokonania zwrotu uważa się datę obciążenia rachunku instytucji do-
konującej zwrotu środków;”,

–	 pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie:

„9)	� w tabeli „Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-28UE (I)” kolumny „Nazwa programu”, „część”, 
„dział” i „rozdział” wypełnia się zgodnie z objaśnieniami zawartymi w pkt 1 i 2;

10)	� w tabeli „Dane uzupełniające do sprawozdania Rb-28UE (I)” w kolumnach rok: „n-1”, rok: „n-2”, rok: 
„n-3”, rok: „n-4” itd. wykazuje się zwroty wydatków w ramach budżetu środków europejskich, dokona-
nych w danym roku budżetowym (n) i dotyczące płatności z poprzednich lat budżetowych, z uwzględ-
nieniem zwróconych przez Ministra Finansów nadpłaconych zwrotów wydatków na podstawie skiero-
wanych do niego wniosków oraz dokonanych korekt tych zwrotów, określone zgodnie ze schematem 
(n-1, n-2, n-3, n-4, itd.). W sprawozdaniach w kolejnych latach budżetowych należy dodawać kolejne 
kolumny: n-5, n-6, n-7 itd., w przypadku dokonania zwrotów dotyczących płatności z poprzednich lat 
budżetowych. Obowiązuje zasada prezentacji kolumn, w których pierwsza kolumna zawsze przedstawia 
dane dotyczące roku poprzedniego w stosunku do roku bieżącego (n-1), a ostatnia kolumna dotyczy roku 
2010. W kolumnie „Nadpłacone zwroty wydatków zwrócone przez Ministra Finansów w bieżącym roku 
i dotyczące zwrotów z lat ubiegłych” – wykazuje się zwrócone przez Ministra Finansów w bieżącym 
roku środki na podstawie pisma Ministerstwa Finansów potwierdzającego dokonanie zwrotu do wnio-
skodawcy lub na podstawie informacji udostępnianej przez BGK w formie elektronicznej. W sprawo-
zdaniu składanym w roku (n) – należy wykazać zwrócone w roku (n) przez Ministra Finansów nadpłaco-
ne środki dotyczące zwrotów dokonanych w latach poprzednich (n-1, n-2, n-3…. itd.). Dane dotyczące 
zwróconych błędnie nadpłaconych środków wykazuje się na podstawie przekazanych przez Minister-
stwo Finansów informacji o dokonanych zwrotach lub na podstawie danych pochodzących bezpośrednio 
z systemu BGK-ZLECENIA, które zostały ujęte w księgach rachunkowych dysponenta;”,

–	 uchyla się pkt 11,

b)	 § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Sprawozdanie Rb-28UE przekazuje się w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa.”,

c)	 po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. Sprawozdania Rb-28UE Ministerstwo Finansów udostępnia Ministerstwu Infrastruktury i Rozwoju.”,

d)	 § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Sprawozdanie Rb-28UE WPR przekazuje się w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa.”,

e)	 dodaje się § 13 w brzmieniu:

„§ 13. Sprawozdania Rb-28UE WPR Ministerstwo Finansów udostępnia Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.”;

12)	 załączniki nr 42 i 43 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 2 i 3 do niniej-
szego rozporządzenia.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1511

﻿

§ 2. Dyrektorzy izb celnych, z wyłączeniem Dyrektora Izby Celnej w Krakowie, sporządzają sprawozdania Rb-23A, 
Rb-23B i Rb-27 jako organy podatkowe za październik 2015 r. w pełnym zakresie informacji.

§ 3. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastoso-
wanie po raz pierwszy do sprawozdań miesięcznych za wrzesień 2015 r., z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Przepisy:

1)	 § 8 ust. 2 i § 11 ust. 1 i 2 rozporządzenia,

2)	 § 2 ust. 1 pkt 1, § 6 ust. 1 pkt 1, § 31 ust. 1, 3 i 4 i § 32 ust. 1 załącznika nr 37 do rozporządzenia,

3)	 § 6, § 7a, § 12 i § 13 załącznika nr 38 do rozporządzenia

– zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się po raz pierwszy do sprawozdań spo-
rządzanych za okresy sprawozdawcze rozpoczynające się od dnia 1 stycznia 2016 r.

3. Wzory sprawozdań określone w załącznikach nr 1, 3, 14 i 28 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się po raz pierwszy do sprawozdań sporządzanych za okresy sprawozdawcze 
rozpoczynające się od dnia 1 stycznia 2016 r.

§ 4. Sprawozdania Rb-28 Programy, Rb-28 Programy WPR, Rb-28UE i Rb-28UE WPR miesięczne za wrzesień, paź-
dziernik, listopad i grudzień 2015 r. oraz roczne za rok 2015 przekazuje się Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Mini-
sterstwu Infrastruktury i Rozwoju zgodnie z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2015 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2, pkt 3, pkt 5–7, pkt 9, pkt 10 
lit. a, b i e–g oraz pkt 11 lit. b–e, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Minister Finansów: M. Szczurek



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1511

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
   

   
   

   
   

   
   

  (
po

z.
   

   
   

  )

N
um

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 R
EG

O
N

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

Pr
ze

d 
w

yp
eł

ni
en

ie
m

 p
rz

ec
zy

ta
ć 

in
st

ru
kc

ję
N

az
w

a 
Pr

og
ra

m
u 

Kl
as

yf
ik

ac
ja

 b
ud

że
to

w
a 

Pl
an

 (p
o 

zm
ia

na
ch

) 
Za

an
ga

żo
w

an
ie

W
yk

on
an

ie
 w

yd
at

kó
w

cz
ęś

ć
dz

ia
ł

ro
zd

zi
ał

 
pa

ra
gr

af
W

kł
ad

 U
E *

W
kł

ad
 B

P*
*

W
kł

ad
 U

E *
W

kł
ad

 B
P*

*
W

kł
ad

 U
E *

W
kł

ad
 B

P*
*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

R
A

ZE
M

-P
R

O
G

R
A

M
Y

1.
 N

S
R

O
 2

00
7-

20
13

 
z 

te
go

:
PO

 K
L

PO
 Ii

Ś

PO
 IG

PO
 E

W
T

EI
SI

P

PO
 R

PW

PO
 P

T 
20

07
-2

01
3

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
D

ol
no

śl
ąs

ki
eg

o

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
go

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Lu

be
ls

ki
eg

o

Lu
bu

sk
i R

PO

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Łó

dz
ki

eg
o

   
   

   
   

   
R

b-
28

 P
ro

gr
am

y 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
sp

ra
w

oz
da

ni
e 

z 
w

yk
on

an
ia

 p
la

nu
 w

yd
at

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

st
w

a 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

og
ra

m
ów

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
ze

 ś
ro

dk
ów

 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 b
ud

że
tu

 U
E 

or
az

 n
ie

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
zw

ro
to

w
i ś

ro
dk

ów
 z

 p
om

oc
y 

ud
zi

el
an

ej
 p

rz
ez

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
nk

ow
sk

ie
 

EF
TA

,  z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 w

yd
at

kó
w

 n
a 

re
al

iz
ac

ję
 W

sp
ól

ne
j P

ol
ity

ki
 R

ol
ne

j  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ok
re

s 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

y:

Ad
re

sa
t:

N
az

w
a 

i a
dr

es
 je

dn
os

tk
i s

pr
aw

oz
da

w
cz

ej
:

U
w

ag
i

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

z 
dn

ia
 2

9 
w

rz
eś

ni
a 

20
15

 r.
 (p

oz
. 1

51
1)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1511

﻿

N
az

w
a 

Pr
og

ra
m

u 
Kl

as
yf

ik
ac

ja
 b

ud
że

to
w

a 
Pl

an
 (p

o 
zm

ia
na

ch
) 

Za
an

ga
żo

w
an

ie
W

yk
on

an
ie

 w
yd

at
kó

w

cz
ęś

ć
dz

ia
ł

ro
zd

zi
ał

 
pa

ra
gr

af
W

kł
ad

 U
E *

W
kł

ad
 B

P*
*

W
kł

ad
 U

E*
W

kł
ad

 B
P*

*
W

kł
ad

 U
E*

W
kł

ad
 B

P*
*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

U
w

ag
i

M
ał

op
ol

sk
i R

PO

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
M

az
ow

ie
ck

ie
go

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
O

po
ls

ki
eg

o

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

dk
ar

pa
ck

ie
go

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

dl
as

ki
eg

o

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

m
or

sk
ie

go

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Śl

ąs
ki

eg
o

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Św

ię
to

kr
zy

sk
ie

go

R
PO

 W
ar

m
ia

 i 
M

az
ur

y

W
ie

lk
op

ol
sk

i R
PO

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

go

2.
 P

ro
gr

am
 O

pe
ra

cy
jn

y 
Zr

ów
no

w
aż

on
y 

R
oz

w
ój

 
Se

kt
or

a 
R

yb
oł

ów
st

w
a 

i n
ad

br
ze

żn
yc

h 
ob

sz
ar

ów
 

ry
ba

ck
ic

h

3.
 M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- N
M

F 
20

09
-2

01
4

4.
 M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- E
O

G
 2

00
9-

20
14

5.
 S

zw
aj

ca
rs

ko
-P

ol
sk

i P
ro

gr
am

 W
sp

ół
pr

ac
y



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1511

﻿

N
az

w
a 

Pr
og

ra
m

u 
Kl

as
yf

ik
ac

ja
 b

ud
że

to
w

a 
Pl

an
 (p

o 
zm

ia
na

ch
) 

Za
an

ga
żo

w
an

ie
W

yk
on

an
ie

 w
yd

at
kó

w

cz
ęś

ć
dz

ia
ł

ro
zd

zi
ał

 
pa

ra
gr

af
W

kł
ad

 U
E *

W
kł

ad
 B

P*
*

W
kł

ad
 U

E *
W

kł
ad

 B
P*

*
W

kł
ad

 U
E *

W
kł

ad
 B

P*
*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

U
w

ag
i

6.
 U

m
ow

a 
P

ar
tn

er
st

w
a 

20
14

-2
02

0
 z

 te
go

:
PO

 Ii
Ś 

20
14

-2
02

0

PO
 IR

 2
01

4-
20

20

PO
 P

C
 2

01
4-

20
20

PO
 P

W
 2

01
4-

20
20

PO
 P

T 
20

14
-2

02
0

PO
 W

ER
 2

01
4-

20
20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
D

ol
no

śl
ąs

ki
eg

o 
20

14
-2

02
0

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Ku

ja
w

sk
o-

Po
m

or
sk

ie
go

 2
01

4-
20

20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Lu

be
ls

ki
eg

o 
20

14
-2

02
0

Lu
bu

sk
i R

PO
 2

01
4-

20
20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Łó

dz
ki

eg
o 

20
14

-2
02

0

M
ał

op
ol

sk
i R

PO
 2

01
4-

20
20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
M

az
ow

ie
ck

ie
go

 2
01

4-
20

20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
O

po
ls

ki
eg

o 
20

14
-2

02
0

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

dk
ar

pa
ck

ie
go

 2
01

4-
20

20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

dl
as

ki
eg

o 
20

14
-2

02
0

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Po

m
or

sk
ie

go
 2

01
4-

20
20



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1511

﻿

N
az

w
a 

Pr
og

ra
m

u 
Kl

as
yf

ik
ac

ja
 b

ud
że

to
w

a 
Pl

an
 (p

o 
zm

ia
na

ch
) 

Za
an

ga
żo

w
an

ie
W

yk
on

an
ie

 w
yd

at
kó

w

cz
ęś

ć
dz

ia
ł

ro
zd

zi
ał

 
pa

ra
gr

af
W

kł
ad

 U
E*

W
kł

ad
 B

P*
*

W
kł

ad
 U

E*
W

kł
ad

 B
P*

*
W

kł
ad

 U
E*

W
kł

ad
 B

P*
*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

U
w

ag
i

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Śl

ąs
ki

eg
o 

20
14

-2
02

0

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Św

ię
to

kr
zy

sk
ie

go
 2

01
4-

20
20

R
PO

 W
ar

m
ia

 i 
M

az
ur

y 
20

14
-2

02
0

W
ie

lk
op

ol
sk

i R
PO

 2
01

4-
20

20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

go
 2

01
4-

20
20

7.
 P

ro
gr

am
 O

pe
ra

cy
jn

y 
R

yb
ac

tw
o 

i M
or

ze
 2

01
4-

20
20

8 .
 P

ro
gr

am
 O

pe
ra

cy
jn

y 
P

om
oc

 Ż
yw

no
śc

io
w

a 
20

14
-

20
20

9.
 In

st
ru

m
en

t "
Łą

cz
ąc

 E
ur

op
ę"

10
. E

W
T 

20
14

-2
02

0

11
. P

W
T 

E
IS

 2
01

4-
20

20

12
. M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- N
M

F 
III

 P
er

sp
ek

ty
w

a 
Fi

na
ns

ow
a

13
. M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- E
O

G
 II

I P
er

sp
ek

ty
w

a 
F i

na
ns

ow
a 

1 4
. I

nn
e 

pr
og

ra
m

y 
**

*

* -
  w

yd
at

ki
 w

 p
ar

ag
ra

fie
 z

 c
zw

ar
tą

 c
yf

rą
  „

1"
, „

5"
, „

8"
**

 - 
w

yd
at

ki
 w

 p
ar

ag
ra

fie
 z

 c
zw

ar
tą

 c
yf

rą
  „

2"
,  

„6
", 

 „9
".

**
* -

 d
ot

yc
zy

 ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 3
 p

kt
 6

 u
st

aw
y 

o 
fin

an
sa

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 4
 w

w
. u

st
aw

y)

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

y

da
ta

(im
ię

, n
az

w
is

ko
, t

el
ef

on
, e

-m
ai

l o
so

by
 s

po
rz

ąd
za

ją
ce

j s
pr

aw
oz

da
ni

e)

Ki
er

ow
ni

k 
je

dn
os

tk
i

   
 d

at
a

N
az

w
a 

Pr
og

ra
m

u 
Kl

as
yf

ik
ac

ja
 b

ud
że

to
w

a 
Pl

an
 (p

o 
zm

ia
na

ch
) 

Za
an

ga
żo

w
an

ie
W

yk
on

an
ie

 w
yd

at
kó

w

cz
ęś

ć
dz

ia
ł

ro
zd

zi
ał

 
pa

ra
gr

af
W

kł
ad

 U
E*

W
kł

ad
 B

P*
*

W
kł

ad
 U

E*
W

kł
ad

 B
P*

*
W

kł
ad

 U
E*

W
kł

ad
 B

P*
*

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

U
w

ag
i

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Śl

ąs
ki

eg
o 

20
14

-2
02

0

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Św

ię
to

kr
zy

sk
ie

go
 2

01
4-

20
20

R
PO

 W
ar

m
ia

 i 
M

az
ur

y 
20

14
-2

02
0

W
ie

lk
op

ol
sk

i R
PO

 2
01

4-
20

20

R
PO

 W
oj

ew
ód

zt
w

a 
Za

ch
od

ni
op

om
or

sk
ie

go
 2

01
4-

20
20

7.
 P

ro
gr

am
 O

pe
ra

cy
jn

y 
R

yb
ac

tw
o 

i M
or

ze
 2

01
4-

20
20

8.
 P

ro
gr

am
 O

pe
ra

cy
jn

y 
P

om
oc

 Ż
yw

no
śc

io
w

a 
20

14
-

2 0
20

9.
 In

st
ru

m
en

t "
Łą

cz
ąc

 E
ur

op
ę"

10
. E

W
T 

20
14

-2
02

0

11
. P

W
T 

E
IS

 2
01

4-
20

20

12
. M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- N
M

F 
III

 P
er

sp
ek

ty
w

a 
Fi

na
ns

ow
a

13
. M

ec
ha

ni
zm

 F
in

an
so

w
y 

- E
O

G
 II

I P
er

sp
ek

ty
w

a 
Fi

n a
ns

ow
a 

14
. I

nn
e 

pr
og

ra
m

y 
**

*

* -
  w

yd
at

ki
 w

 p
ar

ag
ra

fie
 z

 c
zw

ar
tą

 c
yf

rą
  „

1"
, „

5"
, „

8"
**

 - 
w

yd
at

ki
 w

 p
ar

ag
ra

fie
 z

 c
zw

ar
tą

 c
yf

rą
  „

2"
,  

„6
", 

 „9
".

**
* -

 d
ot

yc
zy

 ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 3
 p

kt
 6

 u
st

aw
y 

o 
fin

an
sa

ch
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 ś
ro

dk
ów

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 5

 u
st

. 4
 w

w
. u

st
aw

y)

G
łó

w
ny

 k
si

ęg
ow

y

da
ta

(im
ię

, n
az

w
is

ko
, t

el
ef

on
, e

-m
ai

l o
so

by
 s

po
rz

ąd
za

ją
ce

j s
pr

aw
oz

da
ni

e)

Ki
er

ow
ni

k 
je

dn
os

tk
i

   
 d

at
a



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1511

﻿

1

Załącznik nr 2
Terminy przekazywania sprawozdań oraz odbiorcy sprawozdań

w zakresie budżetu państwa

Rodzaj sprawozdania Jednostki przekazujące sprawozdania Jednostki otrzymujące  
sprawozdania

Termin przekazania 
sprawozdania po 
upływie okresu 

sprawozdawczego 
nie później niż1) 

1 2 3 4

1) Rb-23, Rb-27,
Rb-28, Rb-28NW

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

15 dni2)

2) Rb-23B - izby celne - dysponent części 19 10 dni2)

- dysponent części 77 

- dysponent części 19

3) Rb-23A, Rb-27 - izby celne - dysponent części 77 12 dni2)

- urzędy skarbowe - izby skarbowe 12 dni2)

- izby skarbowe - dysponent części 77 18 dni2)

5) Rb-27 - dysponent części 77 - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

28 dni2)

6) Rb-28 Programy,
    Rb-28NW Programy

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

15 dni2)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 dni2)

7) Rb-28 Programy WPR - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środkow 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

10 dni2)

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

15 dni2)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansow - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 dni2)

8) Rb-FUS - Prezes ZUS - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Polityki 
  Makroekonomicznej

25 dni

9) Rb-FER - Prezes KRUS - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Polityki 
  Makroekonimicznej

25 dni

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa  

20 dni2)

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

20 dni2)- dysponenci części budżetowych (z wyjątkiem
  dysponenta części 77)

- dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

10 dni2)

10 dni2)- dysponenci środków budżetu państwa                                                                                                                                                                                                      
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

A. Sprawozdania miesięczne

4) Rb-24, Rb-27
     z wykonania dochodów
     budżetu państwa

Załącznik nr 2

Terminy przekazywania sprawozdań oraz odbiorcy sprawozdań  
w zakresie budżetu państwa



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1511

﻿

2

Rodzaj sprawozdania Jednostki przekazujące sprawozdania Jednostki otrzymujące  
sprawozdania

Termin przekazania 
sprawozdania po 
upływie okresu 

sprawozdawczego 
nie później niż1) 

1 2 3 4

1) Rb-23PL, Rb-27PL,
    Rb-28PL

- kierownicy placówek - dysponenci części 
  budżetowych

15 dni3)

2) Rb-33 - dysponenci państwowych funduszy celowych 
   (z wyjątkiem dysponenta Funduszu Zapasów
   Agencyjnych)

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

- Prezes Funduszu Zapasów Agencyjnych - minister właściwy do spraw
  gospodarki

25 dni4)

- minister właściwy do spraw gospodarki - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

- Prezes Zarządu PFRON - minister właściwy do spraw
  zabezpieczenia społecznego 

25 dni4)

- minister właściwy do spraw
  zabezpieczenia społecznego 

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

3) Rb-34PL - kierownicy placówek - dysponenci części 
  budżetowych

15 dni3) 

- dysponent części budżetowej - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

4) Rb-35 - kierownicy agencji wykonawczych - ministrowie nadzorujący 
  agencje wykonawcze

25 dni4)

- ministrowie nadzorujący agencje 
  wykonawcze

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa*) 

30 dni4)

5) Rb-40 - dysponenci państwowych funduszy celowych 
   (z wyjątkiem dysponenta Funduszu Zapasów
   Agencyjnych)

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

- Prezes Funduszu Zapasów Agencyjnych - minister właściwy do spraw
  gospodarki

25 dni4)

- minister właściwy do spraw gospodarki - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa*) 

30 dni4)

- Prezes Zarządu PFRON - minister właściwy do spraw
  zabezpieczenia społecznego 

25 dni4)

- minister właściwy do spraw
  zabezpieczenia społecznego 

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *)  

30 dni4)

- kierownicy agencji wykonawczych - ministrowie nadzorujący 
  agencje wykonawcze

25 dni4)

- ministrowie nadzorujący agencje 
  wykonawcze

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

- dyrektorzy instytucji gospodarki budżetowej - organ wykonujący 
  funkcje organu 
  założycielskiego 

25 dni4)

- organ wykonujący funkcje organu 
  założycielskiego

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

- Prezes ZUS - Ministerstwo Finansów - 
  Departament  Budżetu 
  Państwa *) 

45 dni5)

B. Sprawozdania kwartalne



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1511

﻿

3

Rodzaj sprawozdania Jednostki przekazujące sprawozdania Jednostki otrzymujące  
sprawozdania

Termin przekazania 
sprawozdania po 
upływie okresu 

sprawozdawczego 
nie później niż1) 

1 2 3 4

6) Rb-50 - dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

30 dni4)

7) Rb-70 - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

10 dni

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

16 dni

- kierownicy uczelni publicznych - dysponenci części 
  budżetowych

16 dni

- dysponenci części budżetowych - Główny Urząd 
  Statystyczny 

28 dni

- Najwyższa Izba Kontroli

1) Rb-23, Rb-27, 
Rb-28, Rb-28NW

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

10 lutego7)

- dysponenci części budżetowych (z wyjątkiem 
  dysponenta części 77)

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

20 lutego

2) Rb-23B - izby celne - dysponent części 19 2 lutego

- dysponent części 77 

- dysponent części 19

3) Rb-23A, Rb-27 - izby celne - dysponent części 77 8 lutego

- urzędy skarbowe - izby skarbowe 4 lutego

- izby skarbowe - dysponent części 77 18 lutego

5) Rb-27 - dysponent części 77 - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa *) 

8 marca

6) Rb-28 Programy,
    Rb-28NW Programy

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

10 lutego7)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 lutego

4) Rb-24, Rb-27
     z wykonania dochodów
     budżetu państwa

- Ministerstwo Finansów - 
  Departament Budżetu 
  Państwa  

2 lutego6)- dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

2 lutego6)

20 lutego

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

C. Sprawozdania roczne



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1511

﻿

4

Rodzaj sprawozdania Jednostki przekazujące sprawozdania Jednostki otrzymujące  
sprawozdania

Termin przekazania 
sprawozdania po 
upływie okresu 

sprawozdawczego 
nie później niż1) 

1 2 3 4

7) Rb-28 Programy WPR - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub
  dysponenci części 
  budżetowych

2 lutego6)

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części
  budżetowych

10 lutego7)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów -
  Departament Instytucji
  Płatniczej *) 

20 lutego

8) Rb-23PL - dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów -
  Departament Budżetu 
  Państwa

28 lutego

- Najwyższa Izba Kontroli

3) Sprawozdania za IV kwartały o 24 dni później.

1) W przypadku, gdy dzień przekazania sprawozdania przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy 
    - pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu.

5) Sprawozdania za IV kwartały do dnia 5 kwietnia roku następnego.

2) Sprawozdania miesięczne za grudzień - o 8 dni później.

*) Dane ze sprawozdań Ministerstwo Finansów przekazuje Najwyższej Izbie Kontroli 

7) Dysponenci środków budżetu państwa przekazujący dotacje do dnia 18 lutego roku następnego. 

6) Dysponenci środków budżetu państwa przekazujący dotacje do dnia 16 lutego roku następnego. 

4) Sprawozdania za IV kwartały o 30 dni później.



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1511

﻿

1

Załącznik nr 3

1 2 3 4

1) Rb-27UE - dysponent części 87 - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej

28 dni

- Najwyższa Izba Kontroli

2) Rb-28UE - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

10 dni2)

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

15 dni2)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 dni2)

3) Rb-28UE WPR - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

10 dni2)

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

15 dni2)

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 dni2)

1) Rb-27UE - dysponent części 87 - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej

2 marca

- Najwyższa Izba Kontroli

2) Rb-28UE - dysponenci środków budżetu państwa
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

5 lutego

- dysponenci środków budżetu państwa 
  drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

8 lutego

- dysponenci części budżetowych - Ministerstwo Finansów - 
  Departament Instytucji 
  Płatniczej *) 

20 lutego

3) Rb-28UE WPR - dysponenci środków budżetu państwa 
  trzeciego stopnia

- dysponenci środków 
  budżetu państwa 
  drugiego stopnia lub 
  dysponenci części 
  budżetowych

5 lutego

-dysponenci środków budżetu państwa 
 drugiego stopnia

- dysponenci części 
  budżetowych

8 lutego

-dysponenci części budżetowych -Ministerstwo Finansów - 
 Departament Instytucji 
 Płatniczej *) 

20 lutego

*) Dane ze sprawozdań Ministerstwo Finansów przekazuje Najwyższej Izbie Kontroli 

1) W przypadku gdy dzień przekazania sprawozdania przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy 
    – pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

B. Sprawozdania roczne

2) Sprawozdania miesięczne za grudzień - o 8 dni później.

A. Sprawozdania miesięczne

Terminy przekazywania sprawozdań oraz odbiorcy sprawozdań
w zakresie budżetu środków europejskich

Rodzaj sprawozdania Jednostki przekazujące sprawozdania Jednostki otrzymujące  
sprawozdania

Termin przekazania 
sprawozdania po 
upływie okresu 

sprawozdawczego 
nie później niż1)

Załącznik nr 3

Terminy przekazywania sprawozdań oraz odbiorcy sprawozdań
w zakresie budżetu środków europejskich




